



平成 27 年 6 月 3 日

各 位

会社名 タカラバイオ株式会社
(コード番号 4974 東証マザーズ)
本社所在地 滋賀県大津市瀬田三丁目 4 番 1 号
代表者 代表取締役社長 仲尾 功一
問合せ先 専務取締役 松崎 修一郎
TEL (077) 543-7212
URL <http://www.takara-bio.co.jp/>

(訂正)「平成 27 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、平成 27 年 5 月 8 日 15 時に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

訂正箇所および訂正内容

添付資料 33 ページ

5. 連結財務諸表 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (企業結合等関係)

(訂正前)

6. 企業結合が連結会計年度の開始の日に完了したと仮定した場合の当連結会計年度の連結損益計算書に及ぼす影響の概算額及びその算定方法

(1) 発生したのれんの金額

売上高	360百万円
営業損失 (△)	△252
経常損失 (△)	△147
当期純損失 (△)	△147

(訂正後)

6. 企業結合が連結会計年度の開始の日に完了したと仮定した場合の当連結会計年度の連結損益計算書に及ぼす影響の概算額及びその算定方法

(1) 連結損益計算書に及ぼす影響の概算額

売上高	360百万円
営業損失 (△)	△252
経常損失 (△)	△147
当期純損失 (△)	△147

5. 連結財務諸表（5）連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等）

（訂正前）

3. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	バイオ産業 支援	遺伝子医療	医食品 バイオ	合計	調整額 (注2)	連結財務諸表 計上額 (注3)
売上高						
外部顧客への売上高	21,663	—	2,242	23,905	—	23,905
セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	6	6	△6	—
計	21,663	—	2,249	23,912	△6	23,905
セグメント利益または損失 (△)	4,806	△949	△285	3,571	△1,617	1,954
セグメント資産	28,035	430	4,249	32,715	29,784	62,500
その他の項目						
減価償却費	867	38	223	1,127	29	1,157
のれんの償却額	131	—	—	131	—	131
有形固定資産および無形固 定資産の増加額	902	55	104	1,063	4,475	5,538

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	バイオ産業 支援	遺伝子医療	医食品 バイオ	合計	調整額 (注2)	連結財務諸表 計上額 (注3)
売上高						
外部顧客への売上高	23,593	—	2,376	25,969	—	—
セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	4	4	△4	—
計	23,593	—	2,381	25,974	△4	25,969
セグメント利益または損失 (△)	5,212	△1,211	△216	3,784	△1,481	2,302
セグメント資産	33,800	4,080	3,588	41,469	24,956	66,425
その他の項目						
減価償却費	1,047	128	110	1,286	60	1,347
のれんの償却額	136	—	—	136	—	136
有形固定資産および無形固 定資産の増加額	1,195	1,284	61	2,546	2,220	4,762

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

(単位：百万円)

	バイオ産業 支援	遺伝子医療	医食品 バイオ	合計	調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注3)
売上高						
外部顧客への売上高	21,663	—	2,242	23,905	—	23,905
セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	6	6	△6	—
計	21,663	—	2,249	23,912	△6	23,905
セグメント利益または損失 (△)	4,806	△949	△285	3,571	△1,617	1,954
セグメント資産	28,035	430	4,249	32,715	29,784	62,500
その他の項目						
減価償却費	867	38	223	1,128	29	1,157
のれんの償却額	131	—	—	131	—	131
有形固定資産および無形固 定資産の増加額	902	55	104	1,063	4,475	5,538

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

(単位：百万円)

	バイオ産業 支援	遺伝子医療	医食品 バイオ	合計	調整額 (注2)	連結財務諸表 計上額 (注3)
売上高						
外部顧客への売上高	23,593	—	2,376	25,969	—	25,969
セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	4	4	△4	—
計	23,593	—	2,381	25,974	△4	25,969
セグメント利益または損失 (△)	5,212	△1,211	△216	3,784	△1,481	2,302
セグメント資産	33,800	4,080	3,588	41,469	24,956	66,425
その他の項目						
減価償却費	1,047	128	110	1,286	60	1,347
のれんの償却額	136	—	—	136	—	136
有形固定資産および無形固 定資産の増加額	1,195	1,284	61	2,541	2,220	4,762

6. 個別財務諸表（4）個別財務諸表に関する注記事項（税効果会計関係）

（訂正前）

1. 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
(2) 固定の部		
繰延税金資産		
減損損失	二	113
繰越欠損金	—	71
減価償却限度超過額	51	51
退職給付引当金否認	140	48
長期前払費用除却損否認	30	14
<u>確定拠出年金移換額</u>	<u>30</u>	<u>二</u>
その他	<u>26</u>	<u>25</u>
繰延税金資産小計	280	324
評価性引当額	△67	△324
繰延税金資産合計	212	—
繰延税金負債	1	0
繰延税金資産（負債）の純額	211	0

（訂正後）

1. 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
(2) 固定の部		
繰延税金資産		
減損損失	<u>37</u>	113
繰越欠損金	—	71
減価償却限度超過額	51	51
退職給付引当金否認	140	48
長期前払費用除却損否認	30	14
その他	<u>19</u>	<u>25</u>
繰延税金資産小計	280	324
評価性引当額	△67	△324
繰延税金資産合計	212	—
繰延税金負債	1	0
繰延税金資産（負債）の純額	211	0

7. その他(2) 生産、仕入、受注および販売の状況(連結)

(訂正前)

① 生産実績

(百万円未満切捨)

セグメントの名称	前連結会計年度 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	増減額	対前期比 (%)
バイオ産業支援	8,923	8,553	△369	131.7
研究用試薬	5,827	5,811	△16	99.7
受託サービス	2,571	2,721	149	105.8
その他	523	20	△503	3.9
遺伝子医療	—	—	—	—
医食品バイオ	1,747	1,984	237	113.6
合計	10,670	10,537	△132	98.8

(注) 1. 金額は、販売価格によっております。

2. 金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 生産実績合計に占める宝生物工程(大連)有限公司の割合につきましては、前連結会計年度が35.4%、当連結会計年度が39.0%であります。

② 仕入実績

(百万円未満切捨)

セグメントの名称	前連結会計年度 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	増減額	対前期比 (%)
バイオ産業支援	5,480	<u>5,460</u>	<u>△19</u>	<u>99.6</u>
研究用試薬	2,901	<u>2,891</u>	<u>△9</u>	<u>99.7</u>
理化学機器	1,821	1,791	△29	98.4
受託サービス	162	203	41	125.7
その他	595	573	△21	96.3
遺伝子医療	—	—	—	—
医食品バイオ	426	<u>348</u>	<u>△77</u>	<u>81.9</u>
合計	5,906	<u>5,809</u>	<u>△96</u>	<u>98.4</u>

(注) 1. 金額は、仕入価格によっております。

2. 金額には、消費税等は含まれておりません。

(訂正後)

① 生産実績

(百万円未満切捨)

セグメントの名称	前連結会計年度 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	増減額	対前期比 (%)
バイオ産業支援	8,923	8,553	△369	95.9
研究用試薬	5,827	5,811	△16	99.7
受託サービス	2,571	2,721	149	105.8
その他	523	20	△503	3.9
遺伝子医療	—	—	—	—
医食品バイオ	1,747	1,984	237	113.6
合計	10,670	10,537	△132	98.8

(注) 1. 金額は、販売価格によっております。

2. 金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 生産実績合計に占める宝生物工程(大連)有限公司の割合につきましては、前連結会計年度が35.4%、当連結会計年度が39.0%であります。

② 仕入実績

(百万円未満切捨)

セグメントの名称	前連結会計年度 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	増減額	対前期比 (%)
バイオ産業支援	5,480	5,689	209	103.8
研究用試薬	2,901	3,120	219	107.6
理化学機器	1,821	1,791	△29	98.4
受託サービス	162	203	41	125.7
その他	595	573	△21	96.3
遺伝子医療	—	—	—	—
医食品バイオ	426	360	△65	84.6
合計	5,906	6,049	143	102.4

(注) 1. 金額は、仕入価格によっております。

2. 金額には、消費税等は含まれておりません。

以 上